



## Comune di Sesto Fiorentino Provincia di Firenze

pag. 1

# VARIANTE SUPPLETIVA

**OGGETTO:** Opere di finitura e complementari agli arredi da eseguire presso la scuola d'infanzia ed asilo nido G. Rodari, via Gori 40.  
Lotto A - scuola d'infanzia - VARIANTE SUPPLETIVA

**COMMITTENTE:** Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							9'785,00
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
7 12A	<p>Operaio Comune</p> <p>Realizzazione di canna fumaria di sfiato in C.T. compreso taglio del solaio di copertura, formazione del camino con blocchi prefabbricati e ripristini. Compreso materiali in assimilazione.</p> <p>Verniciatura n°3 porte di vani tecnici compreso vernice in assimilazione</p> <p>pulizia facciate locali tecnici e sostituzione mattoni faccia-vista</p> <p>sostituzione chiusini danneggiati compreso materiale in assimilazione</p> <p>Assistenza per realizzazione di cassetta con cartongesso ignifugo a fianco del pilasto in cucina.</p> <p>assistenza muraria per opere idrauliche, fabbro, elettricista</p> <p>Realizzazione di sfondi per allacciamento troppo pieno caldaie e condensa canne fumarie.</p> <p>Montaggio n°3 maniglioni nei bagni</p> <p>Realizzazione di foro di aerazione cucina su muro in laterizio e finitura con doppia griglia di chiusura.</p> <p>Revisione finestra vasistas</p> <p>Pulizia straordinaria del cantiere</p>							
	SOMMANO ora					136,00	22,00	2'992,00
8 13A	<p>Operaio Elettricista</p> <p>Installazione n°3 prese interbloccate compreso realizzazione di linea dal quadro, scatole di derivazione e materiali in assimilazione.</p> <p>Collegamento interruttore del cancello a nuovo punto di apertura</p> <p>Collegamento allarme ascensore</p> <p>Revisione e ripristino impianto citofonico ed apriporta compreso materiali in assimilazione.</p>							
	SOMMANO ora					52,00	24,00	1'248,00
9 14A	<p>Operaio Fabbro</p> <p>Taglio, rialzamento ed aggiunta di foglio in lamiera forata, trasporto ad officina, saldature e ripristino della ringhiera delle scale interne, compreso materiali in assimilazione.</p> <p>Montante metallico per installazione apri-cancello, compreso materiali in assimilazione.</p>							
	SOMMANO ora					52,00	24,00	1'248,00
10 NP01A	<p>Fornitura e posa in opera di recinzione divisoria da installare per la suddivisione dei giardini della scuola in sottozone, la voce comprende le seguenti opere:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- scavo di terreno con mezzi manuali per realizzazione di plinti in cls;</li> <li>- fornitura e posa in opera di cancello metallico da giardino a doppia anta di dimensioni cm 160x150h, compreso registrazioni del cancello, serratura, maniglia, montanti metallici, battuta di chiusura a terra.</li> <li>- fornitura e posa in opera di rete di recinzione a maglia sciolta plastificata di altezza 150 cm, compreso fornitura e posa di paletti metallici a T, tiranti, morsetti e quant'altro necessario a completare l'opera a regola d'arte per ml. 5</li> <li>- realizzazione di plinti in cls Rck250 di idonee dimensioni sia i montanti del cancello che per i paletti della rete a maglia sciolta;</li> <li>- ancoraggio della rete divisoria alla muratura del fabbricato o a strutture esistenti mediante tasselli o cavetti metallici plastificati.</li> </ul> <p>Compreso inoltre ogni ulteriore opera o fornitura necessarie a rendere l'opera finita e completa a regola d'arte</p> <p>recinzioni e cancelli divisorii del giardino</p>							
	SOMMANO cadauno					3,00		
						3,00	1'320,00	3'960,00
11 NP02A	<p>Sovrapprezzo alla voce A04 per installazione di montanti della rete di recinzione con profilati in acciaio di sezione quadrata mm 70x70x5, compreso applicazione di piastra in acciaio alla base del montante, saldatura, foratura della piastra, applicazione dei montanti su muratura in cls esistente con n° 4 tasselli chimici per piastra.</p> <p>n° montanti da installare</p>							
						26,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					26,00		19'233,00

